
БАРАЊЕ 23-6066 
 

- архивирана копија од претставката која е доставена против мене и за која се водеше 

инспекциски увид на 05.11.2025 , во просториите на ООУ “Тоде Хаџи-Тефов” Кавадарци. 

 
 

ОДГОВОР 23-6066 

 
 

По разгледување на барањето и спроведување на тестот за штетност согласно член 6 од 

Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, беше утврдено следното: 
 

1. Утврдување на заштитениот интерес 

 

Бараниот документ – претставка – содржи: лични податоци на подносителот и трети лица, 
идентитет и лични околности кои директно се однесуваат на трети лица, содржина која може да 

влијае врз приватноста и угледот на лицата. 

Овие елементи претставуваат заштитен интерес - заштита на личните податоци, согласно член 6 
став 1 точка 2 од Законот. 

 

2. Проверка на применлив исклучок 
 

Член 6 став 1 точка 2 предвидува исклучок кога откривањето на информацијата би значело: 

повреда на приватноста, откривање лични податоци, нарушување на права на трети лица. 

Бидејќи документот суштински содржи лични податоци и идентитет на трети лица, овој исклучок 
е применлив. 

 

3. Дали исклучокот одговара на заштитениот интерес 
 

Откривање на документот би довело до директна повреда на приватноста и би ги открило личните 

податоци и идентитетот на сите лица спомнати во претставката. 

Затоа исклучокот е соодветен и оправдан. 
 

4. Проверка дали е можен делумен пристап / анонимизација 

 
По проверка е утврдено дека:  

-содржината на претставката е целосно поврзана со лични податоци  

-идентификувачките податоци наведени во претставката не може да се издвојат без да се открие 
идентитетот или личните околности. 

-анонимизацијата би ја нарушила суштината на документот 

Следствено, не е можно да се даде делумен пристап или анонимизирана верзија без да се наруши 

заштитениот интерес. 
 

5. Проверка дали постои јавен интерес што преовладува 

 
Во бараниот документ: нема содржина што се однесува на трошење јавни средства, нема елементи 

од поширок јавен интерес, претставката се однесува на поединечен случај помеѓу повеќе лица. 

Заклучок: не постои јавен интерес што преовладува над заштитата на личните податоци и 
идентитетот на лицата. 

 

 



6. Одлука 
 

Врз основа на сето погоре наведеното: се одбива пристапот до документот во целост, бидејќи 

документот не може да се обезбеди ниту целосно, ниту делумно. 

 
7. Образложение за постапувањето 

 

Претставката е дел од административен предмет. Кога барателот се јавува како странка во 
постапката, пристап до предметот се обезбедува согласно посебен закон, а не преку постапката за 

слободен пристап до информации. 

 
Затоа, бараниот документ не претставува информација од јавен карактер во смисла на член 

6 став 1 точка 2 од Законот. 
 

 


